股票代码：002052          股票简称：*ST 同洲         公告编号：2022-023

深圳市同洲电子股份有限公司

关于 2021 年非公开发行 A 股股票预案的更正公告

深圳市同洲电子股份有限公司（以下简称“公司”）《2021年非公开发行A

股股票预案（更新）》于2022年4月20日刊登在巨潮资讯网，由于工作人员疏忽，

《2021年非公开发行A股股票预案（更新）》中部分描述未更新至最新状态，具

体更正如下：

项  目 更正前 更正后

声明 第四段落 本预案所述事项并不代表审批机

关对本次非公开发行相关事项的

实质性判断、确认或批准，本预案

所述本次非公开发行相关事项的

生效和完成尚待取得上市公司股

东大会的审议和通过中国证监会

核准。

本预案所述事项并不代表审批机

关对本次非公开发行相关事项的

实质性判断、确认或批准，本预案

所述本次非公开发行相关事项的

生效和完成尚待取得中国证监会

核准。

重要提示 1、 本次非公开发行股票方案已经公

司第六届董事会第五次会议审议

通过。根据有关规定，本次发行方

案尚需获得公司股东大会审议通

过和中国证监会核准。

本次非公开发行股票方案已经公

司第六届董事会第五次会议和

2021年第五次临时股东大会审议

通过。根据有关规定，本次发行方

案尚需获得中国证监会核准。

重要提示 7、 公司将严格遵照法律法规以及《公

司章程》规定履行关联交易的审批

程序。公司董事会在表决本次非公

开发行事宜时，关联董事将回避表

公司严格遵照法律法规以及《公司

章程》规定履行关联交易的审批程

序。公司董事会在表决本次非公开

发行事宜时，关联董事已回避表

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

决，独立董事对本次关联交易发表

了事前认可意见和独立意见。股东

大会在对涉及本次非公开发行的

相关议案进行表决时，关联股东将

回避表决。

决，独立董事对本次关联交易发表

了事前认可意见和独立意见。股东

大会在对涉及本次非公开发行的

相关议案进行表决时，关联股东已

回避表决。

重要提示 8、 为充分保障公司股东的合法权益，

为股东提供稳定持续的投资回报，

公司董事会根据相关法律法规的

规定，制定了《未来三年股东分红

回报规划（2021-2023年）》，该

规划已经公司第六届董事会第五

次会议通过，尚待公司股东大会审

议通过。关于公司利润分配政策及

最近三年现金分红等情况，请参见

本预案“第六节 董事会关于公司

利润分配情况的说明”。

为充分保障公司股东的合法权益，

为股东提供稳定持续的投资回报，

公司董事会根据相关法律法规的

规定，制定了《未来三年股东分红

回报规划（2021-2023年）》，该

规划已经公司第六届董事会第五

次会议和2021年第五次临时股东

大会通过。关于公司利润分配政策

及最近三年现金分红等情况，请参

见本预案“第六节 董事会关于公

司利润分配情况的说明”

第一节 一、 股票简称：ST同洲 股票简称：*ST同洲

第一节 四 、（九） 本次非公开发行的决议自公司股

东大会审议通过之日起12个月内

有效。

本次非公开发行的决议自公司股

东大会审议通过之日起12个月内

有效。本次非公开发行的决议已经

公司2021年第五次临时股东大会

审议通过。

第一节 五、 根据中国证监会《上市公司证券发

行管理办法》、《上市公司非公开

发行股票实施细则》（2020 年修

订）以及《公司章程》的相关规定，

在董事会审议《关于<2021年度非

公开发行A 股股票方案>的议案》

等相关议案时，关联董事回避表

根据中国证监会《上市公司证券发

行管理办法》、《上市公司非公开

发行股票实施细则》（2020 年修

订）以及《公司章程》的相关规定，

在董事会审议《关于<2021年度非

公开发行A 股股票方案>的议案》

等相关议案时，关联董事回避表

决，由非关联董事表决通过，独立

董事对本次交易相关议案出具事

前认可意见和独立意见；相关议案

提请股东大会审议时，关联股东也

将回避表决。

决，由非关联董事表决通过，独立

董事对本次交易相关议案出具事

前认可意见和独立意见；相关议案

提请2021年第五次临时股东大会

审议时，关联股东已回避表决。

第一节 七、 本次非公开发行股票相关事项已

经获得公司第六届董事会第五次

会议审议通过。

本次非公开发行尚待公司股东大

会批准及中国证监会核准。在取得

中国证监会核准后，公司将向深圳

证券交易所和中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司申请办

理本次发行股票的发行、登记和上

市事宜，完成本次非公开发行股票

全部呈报批准程序。

本次非公开发行股票相关事项已

经获得公司第六届董事会第五次

会议和2021年第五次临时股东大

会审议通过。

本次非公开发行尚待中国证监会

核准。在取得中国证监会核准后，

公司将向深圳证券交易所和中国

证券登记结算有限责任公司深圳

分公司申请办理本次发行股票的

发行、登记和上市事宜，完成本次

非公开发行股票全部呈报批准程

序。

第五节 六、（六） 本次非公开发行尚需取得公司股

东大会审议通过及中国证监会等

政府相关主管部门的核准。上述呈

报事项能否获得相关的批准或核

准，以及最终取得批准和核准的时

间均存在不确定性，提请投资者注

意投资风险。

本次非公开发行尚需取得中国证

监会等政府相关主管部门的核准。

上述呈报事项能否获得相关的批

准或核准，以及最终取得批准和核

准的时间均存在不确定性，提请投

资者注意投资风险。

第五节 六、（八） 2018年度、2019年度和2020年度，

公司所生产通信及相关设备制造

业产品所使用的主要原材料成本

占主营业务成本的比重均较大，包

括芯片在内的主要原材料的价格

2019年度、2020年度和2021年度，

公司所生产通信及相关设备制造

业产品所使用的主要原材料成本

占主营业务成本的比重均较大，包

括芯片在内的主要原材料的价格

变化对公司毛利率水平有非常大

的影响。

变化对公司毛利率水平有非常大

的影响。

第六节 二、（一） 公司 2018年度利润分配方案为：

不派发现金红利，不送红股，也不

进行资本公积金转增股本。

公司 2019年度利润分配方案为：

不派发现金红利，不送红股，也不

进行资本公积金转增股本。

公司 2020 年度利润分配方案为：

不派发现金红利，不送红股，也不

进行资本公积金转增股本。

因公司2018-2020年归属于上市公

司股东的净利润均为负，公司未进

行现金分红，符合《公司章程》等

的规定。

公司 2019年度利润分配方案为：

不派发现金红利，不送红股，也不

进行资本公积金转增股本。

公司 2020年度利润分配方案为：

不派发现金红利，不送红股，也不

进行资本公积金转增股本。

公司 2021年度利润分配方案为：

不派发现金红利，不送红股，也不

进行资本公积金转增股本。

因公司2019-2021年归属于上市公

司股东的净利润均为负，公司未进

行现金分红，符合《公司章程》等

的规定。

第七节 六、 公司关于本次非公开发行摊薄即

期回报事项的分析、填补即期回报

的措施及相关主体的承诺等事项

已经公司第六届董事会第五次会

议审议通过，并将提交公司股东大

会予以审议。

公司关于本次非公开发行摊薄即

期回报事项的分析、填补即期回报

的措施及相关主体的承诺等事项

已经公司第六届董事会第五次会

议和2021年第五次临时股东大会

审议通过。

公司董事会提醒广大投资者，《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《证券日报》和巨潮资讯网为公司指定的信息披露媒体，公司所有信息披

露均以在上述指定媒体刊登的披露信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

 深圳市同洲电子股份有限公司董事会

2022 年 4 月 23 日